МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

С. ВЛАДИМИРО-АЛЕКСАНДРОВСКОЕ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

09.09.2024                  с. Владимиро-Александровское                 №142

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

В  соответствии  с приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников»,  приказом министерства образования

Приморского края от 06.09.2024 № пр.23а-1060 «О проведении школьного  и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории

Приморского края в 2024/2025 учебном году», приказом муниципального  казённого

учреждения «Управление образования»   Партизанского   муниципального

округа от 09.09.2024г. №113 «О проведении  школьного  этапа  всероссийской

олимпиады школьников  в общеобразовательных учреждениях Партизанского

муниципального округа в  2024 году», с целью выявления и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности,

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных

знаний, отбора наиболее талантливых обучающихся в состав команды школы  для

участия в муниципальном этапе  Всероссийской олимпиады школьников  по

общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году с 09.09.2024 по 30.10.2024

года для учащихся 4-11 классов по общеобразовательным предметам: математика,

физика, астрономия, история, обществознание, биология, география, химия,

информатика, технология, русский язык, литература, английский язык, ОБЗР,

физической культуре, праву, искусству(мхк), экономике.

2. Определить площадкой для проведения школьного этапа олимпиады по математике,

химии, физике, информатике, биологии, астрономии, русскому языку, английскому

языку, обществознанию, литературе, географии, истории, праву, искусству (мхк),

экологии, экономике, физической культуре (теоретическая часть) платформу

«Сириус.Курсы».

3. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады в единые дни (Приложение

1).

4. Определить площадкой для проведения школьного этапа олимпиады по технологии,

экологии, ОБЖ, физической культуре (практическая часть), ОБЗР общеобразовательное

учреждение.

5.  Утвердить сроки и время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по указанным в п.4 предметам (Приложение 2), провести по материалам,

предоставленным муниципальным казённым учреждением «Управление образования»

Партизанского муниципального района.

6. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа и состав жюри по

предметам (Приложение 3)

7. Жюри по каждому общеобразовательному предмету составить протоколы и утвердить

результаты школьного этапа олимпиады (рейтинг победителей и рейтинг призёров),

Магай О.В. опубликовать их на официальном сайте в сети Интернет.

8. Классным руководителям обеспечить информирование, сбор заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, о

согласии на публикацию олимпиадных работ несовершеннолетних в сети Интернет,

обеспечить явку учащихся на олимпиады.

9. Назначить ответственными за организацию школьного этапа олимпиады методиста

Тимошенко А.М. Ответственным:

- создать в общеобразовательных организациях информационный стенд, посвященный

всероссийской олимпиаде школьников,

- обеспечить проведение предметных олимпиады в соответствии с требованиями,

хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о

своём участии в олимпиаде, о согласии на публикацию олимпиадных работ

несовершеннолетних в сети Интернет,

- организовать присутствие общественных наблюдателей из числа родительской

общественности и социальных партнеров школы.

- Информацию о результатах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2024/2025 учебного года направить в муниципальное казённое учреждение

«Управление образования» Партизанского муниципального района на электронный

адрес natalya-stepanets@mail.ru до 30 октября 2024.

10. Магай О.В. назначить ответственной за размещение материалов олимпиады на

школьном сайте.

11. Победителем олимпиады признается участник олимпиады, набравший 70% и выше от

максимально возможного балла. Определяется по 1-му победителю по каждому

учебному предмету в каждой возрастной группе, в каждом пункте проведения

школьного этапа олимпиады.

11.1. Призерами олимпиады признаются четыре участника олимпиады, следующие в

итоговой таблице за победителем и набравшие более 50% от максимально возможного

балла, по каждому учебному предмету в каждой возрастной группе, в каждом пункте

проведения школьного этапа олимпиады.

11.2. В случае, когда у участника, определяемого в качестве победителя или призера,

оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в итоговой таблице за ним,

решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное количество

баллов, определяется следующим образом:

 - все участники признаются победителями или призерами, если набранные ими

баллы соответствуют п.11.1. и 11.2., но не более 8-ми человек по каждому

общеобразовательному предмету в каждой возрастной группе;

 - в случае, когда победители школьного этапа олимпиады не определены,

определяются только его призеры;

- все участники не признаются призерами, если набранные ими баллы не

превышают половины максимально возможных баллов.

Директор школы                                                                                          И.В. Логунов

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ

с. Владимиро-Александровское

от 09.09.2023 № 142

График проведения школьного этапа олимпиады по физике, биологии, химии,

астрономии, математике, информатике, литературе, русскому языку, английскому

языку, обществознанию, географии на платформе «Сириус. Курсы»

Предмет  Дата  Время

Английский язык 5-11кл 17.09.2024 10:00

Литература 5-11кл 18.09.2024 10:00

Русский язык 4-11кл 26.09.2024 10:00

География 5-11кл 30.09.2024 10:00

Физика 5-11кл 04.10.2024 10:00

Обществознание 5-11кл 07.10.2024 10:00

Право 5-11кл 09.10.2024 10:00

Биология 7-11 кл 10.10.2024 10:00

Биология 5-6 кл 11.10.2024. 10:00

Химия 15.10.2024 10:00

Математика 7-11 кл 17.10.2024 10:00

Математика 4-6 кл 18.10.2024 10:00

История 5-11кл 23.10.2024 10:00

Информатика 5-11кл 25.10.2024 10:00

Инструкция для участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

технологической платформе «Сириус. Курсы» в 2024/25 учебном году и код участника

выдаются каждому участнику классным руководителем.

Приложение 2

к приказу МБОУ СОШ

с. Владимиро-Александровское

от 09.09.2023 № 142

Сроки и время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по технологии, ОБЗР, физической культуре

Предмет Дата 5,8,9,10,11 классы 6,7 классы

Время Кабинеты Время Кабинеты

Физическая культура

теория/ практика

24.09/

25.09

10.00 спортзал 10:00 спортзал

ОБЗР теория/практика 02.10 10:00 16,22 10:00 10

03.10 10:00 16,22 10:10 10

Технология  21.10

22.10

10:00 Каб. тех. 14:10 Каб. тех.

Приложение 3

к приказу МБОУ СОШ

с. Владимиро-Александровское

от 09.09.2023 № 142

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа и состав жюри по предметам

Предмет  Классы  Комиссия по проверке работ (жюри)

Английский

язык

5-11кл Логунов И.В., Слободских Е.Н., Зыбина К.О.,

Тимошенко А.М., Артамонова И.А.

Литература  5-11кл Логунов И.В., Слободских Е.Н., Зыбина К.О.,

Тимошенко А.М., Маринец О.Г.

Русский язык  4-11кл Логунов И.В., Слободских Е.Н., Зыбина К.О.,

Тимошенко А.М., Маринец О.Г.

География  5-11кл Логунов И.В., Слободских Е.Н., Зыбина К.О.,

Тимошенко А.М., Коскина Л.В.

Физика  5-11кл Логунов И.В., Слободских Е.Н., Зыбина К.О.,

Тимошенко А.М., Кот Н.Г.

Обществознание  5-11кл Логунов И.В., Слободских Е.Н., Зыбина К.О.,

Тимошенко А.М., Литвинова И.А.

Право  5-11кл Логунов И.В., Слободских Е.Н., Зыбина К.О.,

Тимошенко А.М., Литвинова И.А.

Биология  7-11 кл Логунов И.В., Слободских Е.Н., Зыбина К.О.,

Тимошенко А.М., Куроленко А.А.

Биология  5-6 кл Логунов И.В., Слободских Е.Н., Зыбина К.О.,

Тимошенко А.М., Куроленко А.А.

Химия  Логунов И.В., Слободских Е.Н., Зыбина К.О.,

Тимошенко А.М., Куроленко А.А.

Математика  7-11 кл Логунов И.В., Слободских Е.Н., Зыбина К.О.,

Тимошенко А.М., Гавриш Р.Л.

Математика  4-6 кл Логунов И.В., Слободских Е.Н., Зыбина К.О.,

Тимошенко А.М., Порубова К.М.

История  5-11кл Логунов И.В., Слободских Е.Н., Зыбина К.О.,

Тимошенко А.М., Литвинова И.А.

Информатика  5-11кл Логунов И.В., Слободских Е.Н., Зыбина К.О.,

Тимошенко А.М., Магай О.В..

Физическая

культура

5,8-11

6,7

Логунов И.В., Бусел Н.В., Бусел А.Ю., Иванова В.М.,

Рыжих Е.В.

Технология

девочки

5,8-11

6,7

Логунов И.В., Слободских Е.Н,  Станченкова О.В.,

Серебряков С.В., Фомка А.А.

Технология

мальчики

5,8-11

6,7

Логунов И.В., Слободских Е.Н, Станченкова О.В.,

Серебряков С.В., Гапоненко К.А.

ОБЗР 5,8-11

6,7

Волкова Г.В., Филиппова С.А., Дмитракова Н.А.,

Литвинова И.В., Пузин В.В.

		2022-05-12T15:36:33+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ВЛАДИМИРО-АЛЕКСАНДРОВСКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа